
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz  
telefon +420 724 269 919 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Pojištění nemovitého, movitého majetku a odpovědnosti 

města Dvůr Králové nad Labem 
Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 32 Zákona 
Druh Zadávacího řízení otevřené řízení dle § 56 zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I. ze dne 11. 11. 2022 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 09. 11. 2022 
Dobrý den, 
níže Vám zasílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce "Pojištění 
nemovitého, movitého majetku a odpovědnosti města Dvůr Králové nad Labem". 
 
Dotaz č. 1/1: 
Žádáme o uvedení škodního průběhu za rok 2021 a 2022 s rozdělením plnění zvlášť pro 
majetek a zvlášť pro odpovědnost. 

 

 

mailto:hana.novotna@cmud.cz


 

 
2 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel doplňuje formou přílohy tohoto vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 ze dne 11. 
11. 2022 dokument „Přehled škodního průběhu za léta 2020 až 2022“ tedy za poslední tři roky.  

Zadavatel nad rámec k poskytované informaci o přehledu škodního průběhu za léta 2020 až 
2022 sděluje, že výši odškodnění u majetkového pojištění v roce 2020 rozhodujícím způsobem 
(více než 4,5 mil. Kč) ovlivnilo pojistné plnění v souvislosti s požárem ze dne 26.11.2019 domu 
č.p. 40 na adrese nám. T.G. Masaryka Dvůr Králové nad Labem. Budova v té době byla v 
majetku města. Jedná se tedy v porovnání s jiným obdobím o nestandardní výši plnění 
v daném roce.  

Zadavatel doplňuje následující dokumenty, které jsou i přílohu tohoto vysvětlení: 

- „Přehled škodního průběhu za léta 2020 až 2022.pdf“ 

 
Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 11. 11. 2022 
Dobrý den, 
 
Dotaz č. 1/1: 

- prosím o informaci o škodním průběhu za poslední 3 roky 2020,2021 a 2022 

 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 9. 11. 2022, která je uvedena 
výše.  

Zadavatel doplňuje následující dokumenty, které jsou i přílohu tohoto vysvětlení: 

- „Přehled škodního průběhu za léta 2020 až 2022.pdf“ 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 
V Pardubicích dne 11. listopadu 2022 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
přílohy: 
 
- „Přehled škodního průběhu za léta 2020 až 2022.pdf“ 
 

 
 



 

Podklad č. 1 

pro vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce  

"Pojištění nemovitého, movitého majetku a odpovědnosti města Dvůr Králové nad Labem". 

 

  Přehled škodního průběhu za léta 2020 až 2022  

       

 pojistné události 

 majetkové odpovědnostní celkem 

zamítnuto 

celkem 

vyplaceno rok počet odškodněno  počet odškodněno  

2020 22 5 225 738 Kč 1 33 267 Kč 1 5 259 005 Kč 

2021 12 276 214 Kč 2 16 899 Kč 1 293 113 Kč 

2022 
dosud 5 105 502 Kč 1 0 Kč 4 105 502 Kč 

       

celkem 39 5 607 454 Kč 4 50 166 Kč 6 5 657 620 Kč 
 

 

 


	Identifikační údaje zadavatele
	Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

